[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Совет депутатов
муниципального образования
Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района
Ленинградской области

четвертого созыва
   РЕШЕНИЕ
от 30 ноября 2021 года № 36
О внесении изменений в Положение о порядке управления и
распоряжения муниципальным имуществом
муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области
утвержденного решением Совета депутатов

от 18 февраля 2018 года № 9
      В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в целях совершенствования порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом Кисельнинского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов МО Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва, решил:
       1. Внести изменения в часть 3  ст. 17 раздела 4 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 18 февраля 2018 года № 9 (далее – Положение), дополнив её пунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:

     "3.1. Заключение договоров аренды в отношении государственного или муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения либо оперативного управления за государственными или муниципальными организациями культуры, осуществляется без проведения конкурсов или аукционов в порядке и на условиях, которые определяются Правительством Российской Федерации, в случае заключения этих договоров:

     1) с организациями общественного питания в целях создания необходимых условий для организации питания посетителей и работников государственных или муниципальных организаций культуры;

     2) с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими розничную торговлю сувенирной, издательской и аудиовизуальной продукцией, в целях организации соответствующей целям деятельности государственных или муниципальных организаций культуры розничной торговли сувенирной, издательской и аудиовизуальной продукцией для обеспечения потребностей посетителей указанных организаций культуры.

      3.2. Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении государственного или муниципального имущества, относящегося к сценическому оформлению спектакля (представления) или стационарному сценическому оборудованию и закрепленного на праве оперативного управления за государственными или муниципальными организациями культуры, для использования указанного имущества в театрально-зрелищных, культурно-просветительских или зрелищно-развлекательных мероприятиях осуществляется без проведения конкурсов или аукционов в порядке, на условиях и в соответствии с перечнем видов указанного имущества, которые определяются Правительством Российской Федерации".
      2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни», сетевом издании Волхов СМИ и размещению на официальном сайте администрации МО Кисельнинское СП в сети Интернет – www.кисельня.рф.
       3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.
Глава муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»                                                   Киселёв В.В.